Qui coetus ex diversarum quidem Religionum nationumque
viris peritis constans, inspectis cunctis quae iam exstabant docu-
mentis ad rem pertinentibus, collectisque undique notitiis ad
normam Litterarum Circularium ad omnes Moderatores Supre-
mos datarum, (11) opus ingens iam extruxerat, cum indictus est
Congressus generalis statuum perfectionis anni MCML. Variis
postea opportunis propositionibus in eodem prolatis usus, sche-
mata iam parata ad trutinam revoeavit et expolivit, quae denique
Nostrae submissa sunt adprobationi.

Nunc igitur non pauca edicimus Statuta, praemissis tamen
guibusdam fundamentalibus principiis et normis de religiosa,
clericali atque apostolica alumnorum institutione et formatione,
semper et ab omnibus prae oculis habendis.

II

Et primo quidem totius vitae sive religiosae, sive sacer-
dotalis et apostolicae fundamentum, quod divina vocatio appel-
latur, dugplici veluti essentiali elemento costitui neminem ignorare
volumus, divino scilicet altero, altero autem ecclesiastico. Ad
primum vero quod attinet, Dei vocatio ad statum sive religiosum
sive sacerdotalem ineundum tam necessaria dicenda est, ut si
deficiat, ipsum fundamentum, quo totum nitatur aedificium,
deficere dici debeat.

Quem enim Deus non vocat, gratia eius non movet nec adiu-
vat. Ceteroquin, si vera ad quemlibet statum vocatio eatenus
divina quodammodo dicenda est, quatenus omnium statuum om-
niumgque sive naturalium sive supernaturalium dispositionum do-
norumque principalis auctor ipse est Deus; quanto magis dici
et esse debet religiosa et sacerdotalis vocatio, quippe quae tam
sublimi fulgeat celsitudine, tot tantisque naturalibus et super-
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naturalibus ornamentis cumuletur, ut nonnisi a Patre luminum,
a quo omne datum optimum et omne donum perfectum, descendere
possint? (12)

Nune vero, ut ad alterum vocationis religiosae et sacerdotalis
elementum gressus fiat, docente Catechismo Romano, poeari
Deo dicuntur, qui a legitimis Ecelesiae ministris voecantur. (13)

Quod nedum iis quae de divina vocatione diximus, contra-
dicat, arctissime potius cohaeret. Divina enim ad religiosum et
clericalem statum vocatio, utpote qua quis in Ecclesia, socie-
tate scilicet visibili atque hierarchica, ad vitam sanctificationis
publice ducendam et ad ministerium hierarchicum exercendum
destinetur, a moderatoribus quoque hierarchicis, quibus Ecclesiae
regimen divinitus commissum est, ex auctoritate comprobari,
admitti atque regi debet.

Quod quidem omnes attendant oportet, quotquot huius gene-
ris vocationibus colligendis et probandis incumbunt. Neminem
proinde umquam quovis modo ad statum sacerdotalem vel reli-
giosum cogant, (14) neve ullum alliciant vel admittant, qui vera
divinae vocationis signa reapse non praebeat; item ad ministerium
clericale neminem promoveant, qui se religiosam solummodo vo-
cationem divinitus recepisse demostret; neve eos qui hoc quoque
donum a Deo habuerint, ad saecularem clerum coartent aut
distrahant: neminemque tandem a sacerdotali statu avertant,
qui divinitus ad illum vocari certis signis dignoscatur. (15)